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Dot.: ławek zamontowanych w ramach zadania „Rewitalizacja Placu Pamięci 
Narodowej”. 

 W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ławek zamontowanych w ramach 

zadania „Rewitalizacja Placu Pamięci Narodowej” informuję, że inwestycja  

pn.: „Rewitalizacja Placu Pamięci Narodowej” była wykonana w oparciu o dokumentację 

projektową pn.: Przebudowa Placu Pamięci Narodowej w Częstochowie”, opracowaną przez 

TIM ARCHITEKCI s.c. Tomasz Borowiecki, Małgorzata Małasiewicz, tj. architektów 

posiadających stosowne uprawnienia do projektowania bez ograniczeń oraz przede 

wszystkim posiadających doświadczenie w projektowaniu miejskich przestrzeni (Stary 

Rynek, Zielona Strefa Wypoczynku na Placu Biegańskiego). Zadaniem projektanta – 

architekta był wybór elementów małej architektury, a osób je oceniających ich uzgodnienie 

i akceptacja. Zaprojektowane ławki mają nowoczesną formę i nie ma problemu z siedzeniem 

na nich, a dzięki wydłużonemu oparciu, pełnią także funkcję leżaka. Dokumentacja 

projektowa była konsultowana z autorem dotychczasowego zagospodarowania Placu 

Pamięci Narodowej z roku 1983, z architektem - Panem Jackiem Budynem i ostatecznie 

przez niego zaakceptowana. Ponadto Decyzją nr 380 z dnia 31.05.2022 (znak 

AAB.6740.15.5.2022) projekt zagospodarowania terenu został zatwierdzony i uzyskał 

pozwolenie na budowę. 

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Pana w interpelacji pytania. 
1. Ławki zamontowane na obiekcie: 

Typ L1 – 3 sztuki, cena jednostkowa netto za zakup, transport, montaż i gwarancję  
60-miesięczną  – 9 440,00zł 
Ławka o konstrukcji stalowej, z siedziskiem z drewnianych szczeblin z drewna 
egzotycznego jatoba, o wymiarach: dł. 299 cm, wys. 44 cm, szer. 40 cm, kąt łuku 16°, 
promień gięcia 1000 cm. 
Typ L2 – 3 sztuki, cena jednostkowa netto za zakup, transport, montaż i gwarancję  
60-miesięczną  – 13 930,00zł 
Ławka o konstrukcji stalowej, z siedziskiem i oparciem z drewnianych szczeblin 
z drewna egzotycznego jatoba, o wymiarach: dł. 300 cm, wys. 151 cm, szer. 96,5 cm, 
kąt łuku 16°, promień gięcia 1000 cm. 
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Typ L3 – 8 sztuk, cena jednostkowa netto za zakup, transport, montaż i gwarancję  
60-miesięczną  – 9 630,00zł. Ławka o konstrukcji stalowej, z siedziskiem i oparciem  
z drewnianych szczeblin z drewna egzotycznego jatoba, o wymiarach: dł. 202 cm, 
wys. 151 cm, szer. 96,5 cm 

2. Ławki od strony ul. Nowowiejskiego zostały zamontowane w tych samych miejscach, 
w których znajdowały się stare, zdemontowane. Nie mogły być ulokowane tyłem 
do jezdni, a przodem do pomnika ze względu na lokalizację ścieżki rowerowej. 
W takim przypadku nastąpiłaby kolizja pieszych z rowerzystami. 

3. Rozmieszczenie ławek w obrębie pomnika wynika z przebiegu alejek spacerowych. 
Najbliżej pomnika ulokowano trzy najdłuższe ławki, skierowane przodem do niego, 
cztery są zamontowane na dwóch placykach bokiem do obiektu i cztery są zwrócone 
tyłem do pomnika. 

4. Pismem znak KPS.111.1.31.2022 z dnia 10.02.2022r., Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta ds. Estetyki Miasta w imieniu Zespołu ds. Estetyki Miasta, zmienił 
zaplanowaną przez architekta w dokumentacji projektowej kolorystykę elementów 
konstrukcyjnych mebli miejskich z RAL 9007 na 7042. 

5. Zasadą jest, aby przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dla danego obiektu, 
w tym również dla mebli miejskich przy ich wyborze podawać wszystkie znane 
parametry dla projektowanych obiektów, urządzeń czy wyposażenia, jak wymiary 
oraz określić materiały, z których mają być wykonane, aby przyszły wykonawca robót 
nie miał wątpliwości co do ich wyceny na etapie sporządzania oferty, a potem przy 
zakupie. Nie ma w tym nic nadzwyczajnego, że podaje się pełny wymiar 
z dokładnością do milimetrów, takie są przyjęte normy. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia określa dokumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna 
wykonania i odbioru robót budowlanych. Przy sporządzaniu oferty przetargowej, 
oferent może zaproponować rozwiązania „równoważne” pod warunkiem, że 
w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w opisie przedmiotu 
zamówienia. 

6. Zasadą jest, aby Zamawiający nie wskazywał Generalnemu Wykonawcy nazw 
własnych produktów, ani konkretnych ich producentów. Swoboda wyboru zostaje po 
stronie Wykonawcy. W tym przypadku Generalny Wykonawca wskazał jako dostawcę 
mebli miejskich firmę MARDREW Szymon Czech, Mariusz Zawisza s.c. Korczyna 
127, 38-340 Biecz. 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Ryszard Stefaniak 

 


